Mercurius ei cur non accurate inscriptus sit 1,57–59 8,95–97  
 Mercurius ei quomodo inscribendus sit 13,41 43  
 nix eius formam imitatur 4,272 276f.  
 ordo corporum → corpora regularia quinque  
 que 7,271  
 ortus 7,271  
 ex trigonis 6,78  
 peculiaritas geometrica 1,57 8,95 13,41  
 proprietates 1,33f. 8,55f.  
 quantitates 21,1,586  
 sicut femina cubi est 4,277  
 sicut femina est 6,292  
 spina octaedrica 21,1,590  
**octaedron curtum** 21,1,534  
**octangula seu octogonica stella**  
 congruentia 6,72 21,2,1,12 13  
 congruentiae gradus 6,88  
 congruentiae semisolidae duae ex eis et decangulis stellis sunt 6,82f.  
 descriptio geometrica 6,37f.  
 forma a natura vilissime habetur 14,9  
 in geometria et musica 6,261f.  
 sesquiquadratus 14,269.253  
**octangulum seu octagonus (reguläres Achteck)** 21,2,1,8 9  
 classis et comparatio figurarum 6,63f.  
 congruentiae gradus 6,88  
 descriptio geometrica 6,37f.  
**octava cum quinta, diapason epidiapente** 14,60.42f. 67,213f. 21,2,1,48.7 492  
 in tetracty pythagorico maxima harmonia est 6,96  
**octava seu diapason** 14,7 67,206–212 15,239 475  
 476 16,7 35 48 56 162 18,456 21,2,1,29.41 46  
 49 67  
 ex circuli sectione quomodo oriatur 14,30.359–366  
 ex concinnis quomodo composita sit 14,70.304f.  
 identicum 6,101 110f. 135 14,30.359 67,206f.  
 identicum ex opposito 6,101 108f.  
 non identicum 6,101  
 oppositio et octava 6,260.37 413  
 quid sit 6,135  
 tetractys pythagoricus et octava 6,96  
 tetraedro quia cognata est, octava inter Iovem Martemque ponitur 14,12.192–195  
 28,267–270  
**oculi partes**  
 albugineus humor (Hornhaut)  
 qualis formatus sit 2,68f.  
 aqueus humor 2,150f.  
 functio 2,159

ciliares processus 2,150  
 cornea tunica  
 functio 2,159  
 protuberantia, quam Keplerus primus describit 2,161  
 crystallinus humor 2,150f.  
 Brenggeri de eo sententia 16,41 116  
 densior aquae humor 2,154.10  
 experimentum anatomicum 2,187  
 functio 2,158 179  
 hyperbolica figura in eo obvia 4,372  
 Kepleri ad Brenggerum responsio 16,87  
 densitas humorum 2,154  
 descriptio 2,147–151  
 iris seu sol 2,148f.  
 unde dicta sit 2,149  
 nervorum in visione usus 4,373  
 retiformis tunica 2,149f. 156  
 distincta visio quomodo a retiformis tunicae situ dependeat 4,374f.  
 duo oculi quo affectu retiformium tunicarum unam aut duas impressiones efficiant 4,373f.  
 spiritus plena est 4,372 403.28  
 retinae functio 2,156f. 11,2,410  
 tabula icones partium exhibens 2,159  
 tela araneae seu arachnoidis 2,150  
 densitas 2,154.11f.  
 tunica adnata 2,148  
 tunica choroides 2,149  
 tunica hyaloidis 2,150  
 densitas 2,154.12  
 tunica sclerodes 2,148  
 uvea tunica  
 corrugatur aut dilatatur 2,68  
 descriptio 2,149  
 functio 2,158 178.26f. 179.24f. 4,403.37f.  
 vitreus humor 2,150f.  
 densitas 2,154.12 157  
 functio 2,157  
 rarius crystallino humor 2,154.22 157  
**oculus**  
 anatomia 2,144–151  
 Papius per dissectiones perquirit visionis causas 16,151  
 cerebro cur insit 2,145f.  
 colores rerum oculum tangentium cur non videantur 2,44  
 condiciones eius a quibus distantiae apprehendendae dependeant 15,110.349–111,372  
 contortio axium (Konvergenzreaktion) imagines duas quando producat 2,68  
 Keplers Entdeckung 2,440  
 conus visorius 2,153

- cum caelo comparatur 1,269  
 densitatem seu raritatem, quae aëris et lucis sunt, metiri potest 2,68f.  
 duo oculi cur a natura semper sint 2,66f.  
 144.27 145.37 268  
 duo oculi distantias ad centum passuum metiri possunt 2,67  
 duo oculi quo affectu retiformium tunicarum unam aut duas impressiones efficiant 4,373f.  
 generis eiusdem oculus visibiliaque sunt 2,65  
 hirquus seu canthus (Lidwinkel) quid sit 2,146  
 humentibus oculis res maiores apparent 14,162.32f.  
 humores 2,37  
 humoribus pellucidis constat 2,66  
 hyperbolica figura in eo posita 2,151 155.21  
 156.14 158  
 ist eine camera obscura 4,171  
 lux eum paulatim corruptit 2,44  
 morbi  
 μύωπες (Kurzsichtige) 4,374 380 386.40f.  
 391 398.11f. 399.5f.  
 polyopia monophthalmica 2,180f. 449  
 προβύται (Alterssichtige) 4,374 378 380  
 399.4  
 nasi officium in visione peractum 2,146  
 nictet quanto velociter 1,436  
 ὄψις seu visio quid Eucli sit 2,62  
 palpebrae  
 contractae visionem adiuvant 2,195  
 horizonti parallelas natura eas facit 2,67  
 68  
 ratio earum 2,146  
 parallelos tenere oculos magis naturale est  
 quam contorquere 4,375  
 pictura quomodo ab retiformi tunica ad animam perveniat 6,274  
 positio eius in capite quatenus motuum animadversionem afficiat 2,279f.  
 procliviores sunt oculi ad despiciendum  
 quam ad suspiciendum 2,230.29  
 qualem esse debeat, mens dictat 6,223  
 rotunda forma 2,66  
 scintillatio nocturna in eius interiore 2,43  
 scintillatio unde fiat 2,149  
 singularis oculus distantias ad decem passuum metiri potest 2,67  
 singularis oculus quomodo distantias metiri possit 2,67–70 189f. 269.M 4,377  
 sitūs eorum causae 2,145  
 situs quare altissimus sit 2,144f.  
 Sol per vitrum visus quales dolores afficiat 17,8 63.16–64.19  
 species lucis inhaerentis in oculis clausis quid sit 2,37 4,372.29–31  
 sphaericus quare sit 2,145f.  
 tarsus (Bogen am Lidrand) quid sit 2,146  
 telescopium quatenus alias picturas proferat quam nudi oculi 11.1.33–35  
 videndi modus verus 6,274  
 dt. *Eintrag* 4,183.3f.
- odor**  
 diminuitur cum distantia a fonte 3,240.17  
 ignis ratione sursum ascendit 2,42  
 ist eine species immateriata 4,170  
 proportiones harmonicas capit 14,51.332f.
- odoratus**  
 ratio eius 2,42
- oleum**  
 animalis facultas inest ei 2,200  
 calor in potentia inest ei 2,36  
 in ordine pelluciditatis et densitatis 6,440  
 res id concoquens ab anima terrae conformata est 7,92
- oleum terebinthinum**  
 discernitur ab Harrioto 16,172 250  
 in tabella refractionum ab Harrioto ordinata 15,366 16,31 172
- Olor** → *Cygnus*
- omina**  
 puerperae tres certiores tandem factae utrum non gerunt 13,228  
 Turcarum gestarum insita 13,230
- opacitas (Undurchsichtigkeit)**  
 aëris opacitas quatenus eclipsin lunae afficiat 2,236  
 gradus quattuor apud Robertum de Fluctibus 6,376.20 439f.  
 in Sole non est 2,199  
 lux opaco impeditur, corpore non impeditur 3,247  
 quid sit 2,24  
 terrae 6,411.3 412.11
- Ophiuchus** → *Serpentarius*
- optice**  
 astronomia et ea 7,23  
 astronomiae quid quatenus referat 2,7  
 axiomata  
 angulorum proportionem non licet ex intervallorum proportione colligere 7,424  
 distantia non primarium visū obiectum est 7,105.12  
 globi in longinquō aspiciuntur ut disci 7,51 473  
 globorum umbra circularis est 7,36 52  
 linea recta ex centro mundi perspecta ceu